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Förord 

 
 

Detta är den tredje konjunkturbarometern SCB genomför på uppdrag av 

Vårdföretagarna. Konjunkturbarometern visar att vård- och omsorgsbranschen 

går starkt, även då företagens bedömning är något svagare jämfört med 

föregående undersökning. 

 

Verksamheternas starka utveckling medför ett högt tryck på 

arbetsmarknaden. Fyra av tio företag har ökat antalet anställda sedan i 

höstas, men många företag hittar inte den kompetens som krävs vilket leder 

till lägre tillväxt än vad som annars hade varit möjlig. 

 

Anmärkningsvärt är att detta ändå inte ses som det främsta hindret för 

expansion. Det största hindret för att våga satsa och utveckla verksamheten 

ytterligare utgörs enligt var tredje företagare av osäkerheten inför politiska 

beslut. Utan långsiktiga villkor för företagande inom vård- och 

omsorgssektorn riskerar vi gå miste om mycket av det utvecklingspotential 

som nuvarande och potentiella företagare besitter.  

 

Vårdföretagarna tar årligen fram konjunkturbarometern för vård- och 

omsorgssektorn.  
  
 

Håkan Tenelius, näringspolitisk chef 
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1 Om undersökningen 

Vårdbarometern är en så kallad kvalitativ undersökning, det vill säga att den 

bygger på uppgiftslämnarnas bedömningar. Undersökningen baseras på ett 

urval om ca 480 verksamhetsställen inom den privata vårdsektorn och 

täcker de tre branscherna Primärvård, Äldreomsorg och Personlig assistans. 

Undersökningen, som ger en totalbild för hela Sverige, har även brutits ned 

på de fyra regionerna Södra Sverige, Västra Sverige, Mellansverige och 

Norra Sverige. Svaren har samlats in under våren och avser utfall för första 

halvåret i år och en prognos för andra halvåret i år.  

För varje bransch baseras undersökningen på ett urval av ca 40 

verksamhetsställen i var och en av de fyra regionerna. Urvalsramen är 

SCB:s Företagsdatabas (FDB). Verksamhetschefen ombeds besvara ett antal 

frågor om det ekonomiska läget och utvecklingen, samt någon fråga av 

strukturell karaktär. För varje fråga finns i regel två eller tre svarsalternativ 

av typen större/oförändrat/mindre respektive god/tillfredsställande/dålig 

eller ja/nej. Vid bearbetningen av resultaten vägs svaren för varje 

verksamhetsställe samman till en total med ett storleksmått, dvs. antalet 

anställda för verksamhetsstället, så att de större företagen väger tyngre än de 

mindre. Resultaten presenteras som så kallade nettotal. Nettotalet utgörs av 

saldot av de företag som uppgivit positiv respektive negativ utveckling eller 

omdöme.  

I undersökningen beräknas ett särskilt Konjunkturindex, som är en 

sammanfattning av det ekonomiska läget – konjunkturen - i varje bransch. 

Konjunkturindex beräknas även för hela vårdsektorn i Sverige och för 

vårdsektorn i varje region genom sammanvägningar av Konjunkturindex för 

de olika branscherna. Konjunkturindex för varje bransch är i sin tur grundat 

på företagens egna bedömningar av konjunkturen – med omdömena 

bra/tillfredsställande/dålig – vid en viss tidpunkt.  

Svaren i undersökningen har samlats in under perioden 9 maj 13 juni och 

andelen svarande av tillfrågade verksamhetsställen uppgår till 78 procent. 
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2 Sammanfattning 

Konjunkturläget inom den privata vårdsektorn är fortsatt ljust. Företagens 

bedömning är visserligen något svagare än våren 2011, men fortfarande är 

läget bättre än normalt inom samtliga undersökta delbranscher; Primärvård, 

Äldreomsorg och Personlig assistans. Den sistnämnda branschen har fortsatt 

det starkaste konjunkturläget, men det är ändå där som det har skett en 

avmattning det senaste året. Inom Primärvård och Äldreomsorg är 

konjunkturläget i stort sett oförändrat jämfört med undersökningen förra 

våren. Verksamheten för vårdbranschen som helhet har dock utvecklats 

positivt, framförallt inom Primärvården. 

 

Anm.: Uppgifter för andra halvåret respektive år baserar sig på prognosuppgifter. 

I det regionala perspektivet är konjunkturläget förhållandevis jämnt där 

läget i samtliga fyra områden är bättre än normalt. Även bilden av 

verksamhetens utveckling är likartad i de olika områdena, men förbättringen 

tycks vara något starkare i Mellansverige och Norra Sverige än i Södra och 

Västra Sverige. 

Sektorn har fortsatt vissa problem med att få tag i branschkompetent 

personal, vilket är tydligast inom Primärvården. Det främsta hindret för en 

fortsatt expansion är dock den politiska osäkerheten. Allra mest 

framträdande är detta inom Äldreomsorgen. Branschen Personlig assistans 

utmärker sig dock genom att en betydligt större andel, än i de båda andra 

branscherna, inte upplever några expansionshinder. 
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3 Konjunkturläget bättre än normalt 

Företagens konjunkturbedömningar för våren visar på en fortsatt ljus bild 

för den privata vårdsektorn. Trots en viss dämpning jämfört med våren 2011 

är konjunkturläget fortsatt bättre än normalt. Det beräknade 

Konjunkturindex för den privata vårdsektorn, som kan anta värden mellan -

100 och +100, uppgick under våren till +23. Det är med marginal bättre än 

en normalkonjunktur som brukar avgränsas med intervallet 0 ±15. Det 

innebär dock en avmattning jämfört med våren 2011 då index stod i +32. 

Fortfarande är det dock en mycket liten andel av företagen som uppger att 

konjunkturläget är sämre än normalt. 

 

Utvecklingen av företagens verksamhet för första halvåret 2012 bekräftar 

den ljusa bilden. Sedan andra halvåret 2011 har det skett en kraftig 

förbättring och två av fem företag uppger att verksamheten utvecklas 

positivt. Samtidigt är det endast vart tionde företag som uppger det motsatta. 

Allra mest gynnsam upplevs utvecklingen inom Primärvården där 

verksamheten har förbättrats för vartannat företag. Förbättringen syns även i 

att antalet patienter har ökat kraftigt. Den starka utvecklingen i 

patientunderlaget är dock begränsad till Primärvården och Personlig 

assistans medan ökningen inom Äldreomsorgen var svag.  

Den starka utvecklingen av verksamheten har medfört ett fortsatt högt tryck 

på arbetsmarknaden. Drygt vart tredje vårdföretag uppger att de har ökat 

antalet anställda sedan i höstas. Nyanställningarna är mest omfattande inom 

branschen för Personlig assistans följt av Primärvården. Även inom 

Äldreomsorgen har antalet anställda ökat, men där är ökningen mer måttlig. 
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Den fortsatta rekryteringen har skett samtidigt som priserna har ökat. Vad 

gäller prisökningen har omfattningen varit i stort sett densamma i de olika 

delbranscherna och ingen bransch sticker ut. Trots prisökningarna har 

lönsamheten dämpats något jämfört med bedömningen från våren 2011. Då 

var lönsamheten bättre än normalt, men bedömningarna har försämrats och 

företagen ser nu lönsamheten som normal. Inom Personlig assistans är 

lönsamheten dock avsevärt bättre än normalt och det är den branschen som 

håller uppe den totala lönsamhetsbedömningen. Samtidigt är det även den 

bransch där lönsamheten har försämrats det senaste året, men från en hög 

nivå. Fortfarande är det få företag i branschen som bedömer lönsamheten 

som dålig.  

 

Andelen företag som upplever att det inte råder konkurrensneutralitet mellan 

privat och offentlig sektor har ökat något sedan förra våren. Nu uppger 55 

procent av företagen att det inte råder konkurrensneutralitet. Denna 

uppfattning är i stort sett densamma i samtliga regioner. Däremot märks det 

skillnader mellan branscherna där företagen inom Primärvården i större 

utsträckning upplever att det inte råder konkurrensneutralitet. Denna 

skillnad har hållit i sig sedan förra våren och inom Primärvården upplever 

tre av fyra företag att konkurrensvillkoren inte är lika för de båda 

sektorerna. Motsvarande relation för Personlig assistans är knappt vart annat 

företag. 
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4 Stor optimism inför hösten 

Inför hösten 2012 räknar den privata vårdsektorn med en kraftig 

konjunkturförbättring. Medan nästan inga företag räknar med ett försämrat 

läge tror ungefär vart tredje företag på en konjunkturförbättring. I ett 

branschperspektiv ger prognosen en bild lik den för nulägesbedömningen 

där Personlig assistans ser klart ljusare på den närmaste framtiden än de 

båda övriga branscherna där prognoserna är mer återhållsamma. 

Den positiva utvecklingen av verksamheten ser ut att hålla i sig under andra 

halvåret. Fyra av tio företag räknar med att verksamheten fortsätter att 

utvecklas gynnsamt det kommande halvåret. Förbättringen ser därmed ut att 

hålla samma tempo som tidigare. Medan Primärvården var den bransch som 

såg mest positivt på nuläget är tillförsikten inför nästa halvår klart störst 

inom Personlig assistans.  

Efterfrågan på företagens tjänster väntas öka kraftigt andra halvåret för 

sektorn som helhet. Ökningen väntas dock enbart ske inom Primärvården 

och Personlig assistans medan efterfrågan inom Äldreomsorgen väntas vara 

oförändrad. 

Optimismen spiller även över på rekryteringen och antalet anställda väntas 

fortsätta att öka kraftigt fram till hösten. Liksom för uppgången sedan i 

höstas är det branschen Personlig assistans som ser ljusast på den 

kommande rekryteringen. Vad gäller prisutvecklingen syns dock en tydlig 

avmattning och fram till hösten ser priserna ut att endast öka svagt. 

 

Företagens bedömningar om vad som är det främsta expansionshindret visar 

att det fortsatt är politiska beslut/osäkerhet som utgör den största 

stötestenen. Nästan vart tredje företag uppger att detta är den främsta 
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begränsningen. Detta tycks vara mest påtagligt inom Äldreomsorgen där 

vartannat företag uppger det som ett hinder. Bara vart tionde vårdföretag 

uppger att det är bristande efterfrågan som lägger hinder i vägen för 

expansion. Det ska också nämnas att drygt vart fjärde företag inte ser några 

hinder alls. Liksom våren 2011 är det framförallt inom Personlig assistans 

som företag kan expandera verksamheten utan hinder. Inom Primärvården 

märker företagen även av en hämmande brist på branschkompetent 

personal, nästan hälften av företagen har problem med att hitta 

vårdpersonal. Detta märks även på expansionshindren där tillgången på 

arbetskraft upplevs som ett lika stort hinder som politiska beslut/osäkerhet, 

nästan var fjärde företag har angett respektive hinder. 
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5 Primärvård 

Konjunkturläget för företagen inom Primärvården är i stort oförändrat sedan 

våren 2011 och konjunkturindex ligger nu på +18, det vill säga ett 

konjunkturläge något bättre än normalt. Men medan index för hela Sverige 

har legat stilla har det skett en markant inbromsning inom branschen i Norra 

Sverige och konjunkturindex har sjunkit från +28 till +5, med andra ord 

bedömer företagen inte längre konjunkturläget som bättre än normalt. Detta 

har kompenserat av att konjunkturbedömningen i Mellansverige och Västra 

Sverige har förbättrats något och med undantag för Norra Sverige är läget 

bättre än normalt i alla områden. 

Verksamheten har utvecklats starkt under första halvåret 2012. Detta är 

extra tydligt i Mellansverige där tre av fem företag uppger att verksamheten 

har utvecklats positivt och inga företag upplever det motsatta. I Södra 

Sverige har utvecklingen varit mer dämpad och även om den är positiv så 

visar den inte på samma styrka som i de övriga områdena. Samma bild syns 

i antalet patienter som har fortsatt att öka kraftigt – medan tillväxten är 

mycket stark i Mellansverige är den betydligt mer dämpad i Södra Sverige. 

Behovet av ny personal har fortsatt att öka och sedan i höstas har det skett 

betydande nyrekryteringar i framförallt Västra Sverige och Mellansverige 

och i mindre grad även i Södra Sverige. I Norra Sverige är däremot 

personalstyrkan i stort sett oförändrad trots en i övrigt expanderande 

verksamhet. Den omfattande nyrekryteringen syns även i arbetskraftsbristen 

vad gäller branschkompetent personal, nästan vartannat företag upplever 

brist. Detta är allra tydligast i Mellansverige.  

De betydande nyanställningarna tycks inte ha fått någon större effekt på 

lönsamheten som liksom förra våren bedöms som tillfredsställande. 
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En klar majoritet, tre av fyra undersökta företag, uppger att det inte råder 

konkurrensneutralitet mellan privat och offentlig verksamhet inom 

Primärvården. Det är en klar försämring från förra våren då bara drygt 

vartannat företag hade den uppfattningen. Framförallt är det företagen i 

Mellansverige som i betydligt större utsträckning upplever en avsaknad av 

konkurrensneutralitet.  

Sett till expansionshindren dominerar brist på arbetskraft samt politiska 

beslut/osäkerhet, nästan vart fjärde företag uppger respektive svarsalternativ 

som det främsta hindret. I Mellansverige är arbetskraftsbristen ett ännu 

större hinder, vilket kan förklaras av den omfattande nyrekryteringen och 

den rådande bristen på branschkompetent personal. 

I prognoserna inför andra halvåret är företagen inom Primärvården 

försiktiga. Fram till hösten väntas en svag förbättring av konjunkturläget 

och utvecklingen av verksamheten ser ut att dämpas om än från en hög 

ökningstakt. Detta ser dock inte ut att påverka nyanställningarna nämnvärt 

utan fram till hösten räknar drygt vart tredje företag med att öka antalet 

anställda mot endast knappt vart tionde som tänker dra ner på 

personalstyrkan. Detta kan förklaras av en förväntad kraftig ökning av 

efterfrågan på företagens tjänster under andra halvåret. 
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6 Äldreomsorg 

Liksom för Primärvården har Äldreomsorgen bibehållit sitt konjunkturläge 

från våren 2011. Konjunkturindex ligger för våren således kvar på +18, 

vilket kan sägas vara något bättre än normalt. De regionala skillnaderna är 

dock relativt stora – från högkonjunktur i Norra Sverige till 

normalkonjunktur i Södra Sverige och Mellansverige. 

Verksamheten utvecklas bra och under första halvåret i år har det skett en 

betydande förbättring, framförallt i Norra Sverige och Mellansverige. 

Samtidigt har utvecklingen i Södra Sverige varit dämpad. 

Antalet patienter har dock inte följt med utvecklingen av verksamheten i 

stort. Under första halvåret ökade antalet svagt, men en betydande majoritet 

bland företagen uppgav att antalet var oförändrat. Äldreomsorgen i Norra 

Sverige avvek dock från denna utveckling med en kraftig ökning av antalet 

patienter. Resursutnyttjandet har däremot sjunkit jämfört med våren 2011. 

Bedömningen nu är att utnyttjandet är lagom stort, medan företagen förra 

våren bedömde det som betydligt större. Trots det har det skett en viss 

nyrekrytering jämfört med i höstas även om den har varit måttlig. Detta har 

sammanfallit med att företagen har fått bättre betalt för sina tjänster. Medan 

två av fem företag uppger att priserna har gått upp är det nästan inga företag 

som upplever att priserna har gått ner. Nyrekryteringarna och 

prisökningarna tycks dock ha tagit ut varandra då lönsamheten är fortsatt 

normal.  

 

Jämfört med förra våren har den upplevda konkurrensneutraliteten mellan 

privat och offentlig sektor minskat något. Under våren ansåg vartannat 

företag att det inte rådde konkurrensneutralitet mellan sektorerna. 
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Förutsättningarna för företagen inom Äldreomsorgen inför andra halvåret 

visar att det inte råder någon större brist på arbetskraft. Vad gäller 

expansionshinder så utgör politiska beslut/osäkerhet det största bekymret för 

företagen och vartannat för företag anger det som det främsta hindret. 

Framförallt upplevs det som ett hinder i Södra Sverige där tre av fem 

företag anser att detta hämmar en fortsatt expansion. Företagen är också 

försiktiga i sina prognoser, men räknar med en måttlig konjunkturförbättring 

till hösten. Verksamheten väntas fortsätta att utvecklas positivt under andra 

halvåret, framförallt i Mellansverige. Däremot ser efterfrågan på företagens 

tjänster ut att stanna av under andra halvåret, vilket möjligen kan förklara 

den försiktiga konjunkturprognosen. Då verksamheten verkar fortsätta att 

utökas ser företagen dock ett visst behov av fortsatta rekryteringar. 

En mer markerad försiktighet kan anas bland företagen inför andra halvåret 

då de bedömer att efterfrågan på deras tjänster kommer att vara oförändrade 

jämfört med första halvåret. Detsamma gäller även för företagens 

lokalbehov. 
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7 Personlig assistans 

Sedan förra vårens högkonjunktur har konjunkturläget dämpats betydligt för 

branschen Personlig assistans. Konjunkturindex uppgår ändå till +30 vilket 

är betydligt bättre än normalt (konjunkturindex i intervallet ±15 brukar ses 

som normalkonjunktur) och branschen ser ljust på den närmaste framtiden. 

Konjunkturbedömningen för branschen är likartad över landet och ingen 

region sticker ut mot de övriga. 

Verksamheten har utvecklats positivt och två av fem företag uppger att det 

har skett en förbättring första halvåret mot vart tionde som uppger att det 

har skett en försämring. Här märks dock en regional skillnad med en 

betydligt mer gynnsam utveckling i Norra och Södra Sverige och en mer 

dämpad utveckling i Mellansverige och Västra Sverige. Även antalet 

patienter ökar kraftigt i större delen av landet, men utvecklingen är något 

försiktigare i Mellansverige. 

Även om de flesta företagen uppger att resursutnyttjandet är på en lagom 

nivå så har den fortsatt positiva utvecklingen av verksamheten och antalet 

patienter lett till omfattande nyanställningar sedan i höstas. Då priserna 

samtidigt har ökat bedöms lönsamheten som fortsatt god och i stort sett 

inget företag inom Personlig assistans ser lönsamheten som dålig. 

 

Andelen företag som upplever att det inte råder konkurrensneutralitet har 

ökat något sedan förra våren och det är framförallt i Norra Sverige som 

andelen har stigit. Det är även där som andelen är som högst. 

Inför hösten är optimismen stor vilket bland annat syns i att 40 procent av 

företagen uppger att de inte ser några hinder alls för en fortsatt expansion. 

Vart fjärde företag ser dock politiska beslut/osäkerhet som ett hinder. 
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Konjunkturprognosen tyder på att förväntningarna är högt ställda. Nästan 

inga företag räknar med en konjunkturförsämring medan drygt två av fem 

företag tror på en förbättring till hösten. Allra mest optimistiska tycks 

företagen i Mellansverige vara där drygt hälften tror på en 

konjunkturförbättring till hösten. Såväl verksamheten som efterfrågan på 

företagens tjänster väntas öka mycket kraftigt andra halvåret. Företagen 

tycks även börja växa ur sina lokaler då även lokalbehovet ser ut att öka 

framöver. Som en naturlig följd av denna optimism vad gäller verksamheten 

planerar företagen även med fortsatt omfattande nyanställningar fram till 

hösten. 
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8 Regionalt 

Liksom förra våren är skillnaderna i konjunkturläget små mellan de fyra 

regionerna; Norra Sverige, Västra Sverige, Mellansverige och Södra 

Sverige. Den avmattning som har skett sedan förra våren i landet som helhet 

märks även i samtliga regioner. Konjunkturindex, som kan variera mellan 

+100 och -100, uppgår för våren till +23. Högst var index i Västra Sverige 

med + 28 och lägsta var det i Södra Sverige med +22. Skillnaderna är 

således mycket små och i samtliga regioner är konjunkturläget bättre än 

normalt. 

Verksamheten har också utvecklats på ett likartat, positivt sätt i de olika 

regionerna under första halvåret. I samtliga regioner är det bara runt vart 

tionde företag som anger att verksamhet har utvecklats negativt. Även 

antalet patienter har fortsatt att öka kraftigt i de olika regionerna, även om 

ökningen är något måttligare i Södra Sverige än i de övriga regionerna. 

Samma tendens syns även på personalsidan där antalet anställda har ökat 

kraftigt sedan i höstas, men där omfattningen tycks vara något mer 

begränsad i Södra Sverige. Samtidigt har även priserna totalt sett ökat 

kraftigt, men för Mellansverige har ökningen varit ännu något kraftigare 

medan den har varit något måttligare i Västra Sverige. Det är även i 

Mellansverige, tillsammans med Norra Sverige, som lönsamheten bedöms 

som bäst. Skillnaden mot Västra och Södra Sverige är dock inte stor och 

även i dessa regioner bedöms lönsamheten som tillfredsställande. 

 

Anm.: Uppgifter för andra halvåret respektive år baserar sig på prognosuppgifter. 

När det gäller tillgången på branschkompetent personal är det totalt knappt 

vart tredje företag som upplever en brist. Här råder det dock vissa regionala 

skillnader. I Mellansverige uppger två av fem företag att de upplever en 

brist och i Västra Sverige är det färre än ett av fem företag. Detta utgör dock 
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bara ett begränsat hinder för expansion inom samtliga regioner. För landet 

som helhet är det istället politiska beslut/osäkerhet som är det främsta 

hindret. I Västra och Södra Sverige tycks detta hinder ses som något större 

än i Norra Sverige och Mellansverige. En stor andel av företagen uppger 

även att de inte ser några hinder alls, mer än vart fjärde företag. I Västra 

Sverige är den andelen dock bara 14 procent medan drygt vart tredje företag 

i Södra respektive Norra Sverige uppger samma sak. 

Konjunkturprognosen är genomgående positiv och en betydande 

konjunkturförbättring väntas till hösten. Skillnaderna mellan regionerna är 

inte anmärkningsvärda, men en skillnad syns mellan de mer försiktiga 

prognoserna i Västra Sverige och de mer optimistiska prognoserna i 

Mellansverige. Även verksamheten ser ut att utvecklas fortsatt mycket 

positivt andra halvåret, allra tydligast är detta i Mellansverige som sticker ut 

något jämfört med övriga regioner. Detsamma gäller även efterfrågan på 

företagens tjänster och behovet av lokaler där företagen i Mellansverige 

målar upp en något ljusare bild än övriga regioner. I och med de högt ställda 

förväntningarna på verksamhetens utveckling väntar sig företagen 

omfattande nyrekryteringar fram till hösten. Återigen utmärker sig 

Mellansverige där vartannat företag räknar med att öka antalet anställd fram 

till och med oktober. Det kan jämföras med de övriga regionerna där bara 

vart tredje eller vart fjärde företag planerar att nyanställa. 

 

Totalt upplever 55 procent av de undersökta vårdföretagen att det inte råder 

konkurrensneutralitet mellan privat och offentlig sektor. Denna andel är 

mycket jämn mellan regionerna och skillnaderna får ses som marginella. 

Jämfört med våren 2011 är resultaten mellan regionerna jämnare, men 

samtidigt har andelen stigit något. 
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9 Tabeller 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VÅRDBAROMETER 

           VÅRDSEKTORN TOTALT 

                 PRIMÄRVÅRD   ÄLDREOMSORG PERSONLIG ASSIST. TOTALT   

VARIABEL PERIOD <50 >=50 Total <50 >=50 Total <50 >=50 Total <50 >=50 Total 

  
 

  
 

  
   

  
  

  
 

  

UTVECKLING AV VERKSAMHETEN   
 

  
   

  
  

  
 

  

1 HÅ 12/2 HÅ 11   
 

  
   

  
  

  
 

  

  Bättre 33 59 49 24 35 32 62 36 38 35 40 39 

  Oförändrad 46 39 42 70 56 59 33 52 51 52 51 51 

  Sämre 21 2 9 6 9 8 5 12 11 13 9 10 

  Nettotal 12 57 40 18 26 24 58 24 26 22 31 29 

  
 

  
 

  
   

  
  

  
 

  

2 HÅ 12/1 HÅ 12   
 

  
   

  
  

  
 

  

  Bättre 38 24 29 23 31 29 51 51 51 36 39 39 

  Oförändrad 48 71 62 67 68 67 48 42 43 54 56 55 

  Sämre 14 5 8 10 2 3 1 7 6 10 5 6 

  Nettotal 24 19 21 13 29 26 49 45 45 25 35 33 

  
 

  
 

  
   

  
  

  
 

  

EFTERFRÅGAN PÅ TJÄNSTER   
 

  
   

  
  

  
 

  

2 HÅ 12/1 HÅ 12   
 

  
   

  
  

  
 

  

  Ökad 41 53 48 19 12 13 52 44 44 36 36 36 

  Oförändrad 48 42 44 75 73 74 48 50 50 57 55 56 

  Minskad 11 5 7 5 15 13 0 6 6 7 9 8 

  Nettotal 30 48 41 14 -4 0 52 37 38 29 27 28 

  
 

  
 

  
   

  
  

  
 

  

EFTERFRÅGAN PÅ LOKALYTA   
 

  
   

  
  

  
 

  

2 HÅ 12/1 HÅ 12   
 

  
   

  
  

  
 

  

  Större 18 32 27 4 9 8 26 23 23 15 21 20 

  Oförändrad 79 66 71 93 89 90 70 76 76 82 78 79 

  Mindre 3 2 2 3 2 2 4 1 1 3 1 2 

  Nettotal 15 30 25 1 7 6 22 23 23 12 20 18 

  
 

  
 

  
   

  
  

  
 

  

ANTAL PATIENTER   
 

  
   

  
  

  
 

  

1 HÅ 12/2 HÅ 11   
 

  
   

  
  

  
 

  

  Större 41 66 56 20 20 20 44 39 39 34 38 38 

  Oförändrat 33 31 32 68 70 70 52 51 51 48 53 52 

  Mindre 27 3 12 12 10 10 5 10 10 18 9 10 

  Nettotal 14 62 44 8 10 9 39 29 30 17 30 27 
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VÅRDSEKTORN TOTALT 
                 PRIMÄRVÅRD   ÄLDREOMSORG PERSONLIG ASSIST. TOTALT   

VARIABEL PERIOD <50 >=50 Total <50 >=50 Total <50 >=50 Total <50 >=50 Total 

  
 

  
 

  
   

  
  

  
 

  

ANTAL ANSTÄLLDA   
 

  
   

  
 

  
  

  

15 APR 12/15 OKT 11   

 
  

   
  

 
  

  
  

  Större 29 42 37 22 22 22 54 48 48 31 39 37 

  Oförändrat 52 55 54 74 70 71 38 45 44 57 54 55 

  Mindre 19 3 9 4 8 7 8 8 8 12 7 8 

  Nettotal 10 38 28 18 13 14 46 40 41 19 32 29 

  

 
  

 
  

   
  

  
  

 
  

15 OKT 12/15 APR 12   
 

  
   

  
  

  
 

  

  Större 27 39 34 13 19 17 46 48 48 26 38 35 

  Oförändrat 60 58 58 81 77 78 49 48 48 65 58 59 

  Mindre 14 4 7 6 4 4 5 4 4 10 4 5 

  Nettotal 13 35 27 7 15 13 41 44 43 16 33 30 

  

 
  

 
  

   
  

  
  

 
  

FÖRSÄLJNINGSPRISERNA   
 

  
   

  
  

  
 

  

15 APR 12/15 OKT 11   
 

  
   

  
  

  
 

  

  Högre 32 46 40 31 42 40 56 41 42 36 42 41 

  Oförändrade 62 38 47 67 56 58 44 58 57 61 53 55 

  Lägre 6 17 12 3 2 2 0 1 1 4 5 4 

  Nettotal 26 29 28 28 40 38 56 39 40 32 38 36 

  
 

  
 

  
   

  
  

  
 

  

15 OKT 12/15 APR 12   
 

  
   

  
  

  
 

  

  Högre 12 17 15 20 12 14 14 6 7 15 10 11 

  Oförändrade 84 73 77 77 84 83 83 92 92 81 86 85 

  Lägre 4 10 8 3 4 4 3 2 2 4 4 4 

  Nettotal 7 8 8 17 8 10 12 4 5 11 6 7 

  

 
  

 
  

   
  

  
  

 
  

FÖRETAGETS KONJUNKTURLÄGE   
 

  
   

  
  

  
 

  

15 APR 12 

 
  

 
  

   
  

  
  

 
  

  Bra 25 29 27 32 28 28 31 32 32 28 30 30 

  Tillfredsst. 56 68 63 49 65 61 69 65 66 56 66 64 

  Dåligt 19 3 9 19 7 10 0 3 2 16 4 6 

  Nettotal 6 26 18 12 20 18 31 30 30 13 26 23 

  

 
  

 
  

   
  

  
  

 
  

15 OKT 12/15 APR 12   
 

  
   

  
  

  
 

  

  Bättre 26 18 21 15 22 20 32 45 44 23 33 31 

  Oförändrat 61 70 67 75 74 74 68 53 54 67 63 63 

  Sämre 13 12 12 9 5 6 0 2 2 9 5 5 

  Nettotal 13 6 8 6 17 15 32 44 43 14 28 26 
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VÅRDSEKTORN TOTALT 
                 PRIMÄRVÅRD   ÄLDREOMSORG PERSONLIG ASSIST. TOTALT   

VARIABEL PERIOD <50 >=50 Total <50 >=50 Total <50 >=50 Total <50 >=50 Total 

  
 

  
 

  
   

  
 

  
  

  

KONKURRENSNEUTRALITET   
 

  
   

  
 

  
  

  

15 APR 12 

 
  

 
  

   
  

 
  

  
  

  Ja 34 22 26 49 47 48 36 55 54 39 47 45 

  Nej 66 78 74 51 53 52 64 45 46 61 53 55 

  
 

  
 

  
   

  
 

  
  

  

LÖNSAMHET 
 

  
 

  
   

  
 

  
  

  

15 APR 12 

 
  

 
  

   
  

 
  

  
  

  God 21 15 17 21 12 14 28 32 32 22 23 23 

  Tillfredsst. 51 71 64 53 64 62 71 68 68 55 67 65 

  Dålig 29 13 19 26 23 24 2 0 0 23 9 12 

  Nettotal -8 2 -2 -5 -11 -9 26 32 32 -1 14 11 

  
 

  
 

  
   

  
 

  
  

  

RESURSUTNYTTJANDE   
 

  
   

  
 

  
  

  

15 APR 12 

 
  

 
  

   
  

 
  

  
  

  Stort 38 16 24 25 17 19 11 21 20 29 19 21 

  Lagom 46 67 59 61 71 69 79 75 75 57 72 69 

  För litet 16 17 16 14 12 12 10 4 5 14 9 10 

  Nettotal 22 0 8 11 5 6 2 17 16 15 10 11 

  
 

  
 

  
   

  
 

  
  

  

BRIST PÅ PERSONAL   
 

  
   

  
 

  
  

  

15 APR 12 

 
  

 
  

   
  

 
  

  
  

Branschkomp. Ja 39 51 46 28 21 22 24 24 24 32 28 29 

  Nej 61 49 54 72 79 78 76 76 76 68 72 71 

Övrig person. Ja 5 9 7 4 4 4 9 15 14 5 11 10 

  Nej 95 91 93 96 96 96 91 85 86 95 89 90 

  
 

  
 

  
   

  
 

  
  

  

HINDER FÖR FORTSATT EXPANSION   
 

  
   

  
 

  
  

  

Inget hinder 
 

14 14 14 18 18 18 29 41 40 18 29 27 

Otillräcklig efterfrågan 15 3 7 3 9 7 9 12 12 10 9 9 

Brist på arbetskraft 8 32 23 1 0 0 9 1 2 6 7 7 

Politiska beslut/politisk osäkerh. 33 17 23 55 47 49 30 24 24 40 29 31 

Andra faktorer 
 

8 5 6 7 10 9 15 10 10 9 9 9 

Brist på lokaler/utrustning 6 20 15 10 11 11 0 1 1 6 8 7 

Finansiella restriktioner 9 5 7 5 0 1 0 2 1 6 2 3 

Egen tid 
 

6 5 6 1 6 5 8 10 9 5 8 7 
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VÅRDSEKTORN TOTALT                

  SÖDRA SVERIGE VÄSTRA SVERIGE MELLANSVERIGE NORRA SVERIGE TOTALT  

VARIABEL PERIOD <50 >=50 Total <50 >=50 Total <50 >=50 Total <50 >=50 Total <50 >=50 Total 

                 

UTVECKLING AV VERKSAMHETEN               

1 HÅ 12/2 HÅ 11                

 Bättre 39 35 36 32 35 34 9 46 44 47 34 39 35 40 39 

 Oförändrad 44 59 56 49 57 55 91 41 45 46 61 55 52 51 51 

 Sämre 18 6 9 19 8 11 0 12 12 7 5 6 13 9 10 

 Nettotal 21 29 27 13 26 23 9 34 32 39 29 33 22 31 29 

                 

2 HÅ 12/1 HÅ 12                

 Bättre 39 28 31 25 40 36 47 45 45 38 37 38 36 39 39 

 Oförändrad 46 70 64 65 55 58 49 51 51 53 51 51 54 56 55 

 Sämre 15 2 5 10 5 6 4 4 4 9 12 11 10 5 6 

 Nettotal 24 26 25 15 35 30 44 42 42 29 26 27 25 35 33 

                 

EFTERFRÅGAN PÅ 
TJÄNSTER 

               

2 HÅ 12/1 HÅ 12                

 Ökad 36 26 28 36 29 31 42 44 44 35 35 35 36 36 36 

 Oförändrad 54 73 68 58 62 61 58 43 44 57 57 57 57 55 56 

 Minskad 11 1 3 7 8 8 0 13 12 8 8 8 7 9 8 

 Nettotal 25 25 25 29 21 23 42 31 32 27 27 27 29 27 28 

                 

EFTERFRÅGAN PÅ 
LOKALYTA 

               

2 HÅ 12/1 HÅ 12                

 Större 16 14 14 14 23 21 11 25 24 17 16 16 15 21 20 

 Oförändrad 84 86 86 79 77 77 89 74 75 80 79 79 82 78 79 

 Mindre 0 0 0 7 0 2 0 1 1 3 5 4 3 1 2 

 Nettotal 16 14 14 6 23 19 11 23 22 15 11 12 12 20 18 

                 

ANTAL PATIENTER                

1 HÅ 12/2 HÅ 11                

 Större 34 28 29 38 38 38 32 42 41 32 45 40 34 38 38 

 Oförändrat 48 65 61 39 55 51 60 47 48 52 49 50 48 53 52 

 Mindre 18 7 9 23 7 11 8 11 11 17 6 10 18 9 10 

 Nettotal 16 21 20 15 31 26 24 31 30 15 39 30 17 30 27 
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VÅRDSEKTORN TOTALT                

  SÖDRA SVERIGE VÄSTRA SVERIGE MELLANSVERIGE NORRA SVERIGE TOTALT  

VARIABEL PERIOD <50 >=50 Total <50 >=50 Total <50 >=50 Total <50 >=50 Total <50 >=50 Total 

                 
ANTAL ANSTÄLLDA                
15 APR 12/15 OKT 11                

 Större 37 24 27 33 49 44 18 43 42 29 32 31 31 39 37 

 Oförändrat 51 67 63 56 43 47 68 50 51 59 64 62 57 54 55 

 Mindre 12 9 10 11 8 9 14 7 7 12 3 7 12 7 8 

 Nettotal 25 15 17 21 41 36 5 37 35 17 29 25 19 32 29 

                 

15 OKT 12/15 APR 12                

 Större 32 21 24 23 28 27 15 50 48 26 34 31 26 38 35 

 Oförändrat 55 74 70 69 72 71 81 47 49 63 50 54 65 58 59 

 Mindre 13 5 7 8 0 2 4 3 3 11 16 14 10 4 5 

 Nettotal 20 17 17 16 28 25 12 47 45 15 18 17 16 33 30 

                 

FÖRSÄLJNINGSPRISERNA                

15 APR 12/15 OKT 11                

 Högre 43 32 34 39 33 35 5 52 49 39 37 38 36 42 41 

 Oförändrade 53 67 64 54 54 54 92 45 48 60 60 60 61 53 55 

 Lägre 4 1 2 7 12 11 3 3 3 1 3 2 4 5 4 

 Nettotal 39 30 33 32 21 24 1 49 46 38 33 35 32 38 36 

                 

15 OKT 12/15 APR 12                

 Högre 12 10 10 7 11 10 19 7 8 24 18 20 15 10 11 

 Oförändrade 82 90 88 88 73 77 81 92 91 75 79 77 81 86 85 

 Lägre 6 0 1 5 16 13 0 1 1 1 3 3 4 4 4 

 Nettotal 5 10 9 1 -5 -3 19 7 8 23 14 17 11 6 7 

                 

FÖRETAGETS KONJUNKTURLÄGE               

15 APR 12                 

 Bra 35 29 30 22 41 35 22 27 27 31 29 29 28 30 30 

 Tillfredsst. 42 67 61 59 56 57 62 68 68 65 68 67 56 66 64 

 Dåligt 23 5 9 19 3 8 16 5 5 4 3 4 16 4 6 

 Nettotal 12 24 21 3 38 28 7 23 22 26 25 26 13 26 23 

                 

15 OKT 12/15 APR 12                

 Bättre 32 27 28 10 31 25 22 36 35 29 36 34 23 33 31 

 Oförändrat 61 70 67 77 66 69 72 59 60 62 58 60 67 63 63 

 Sämre 7 3 4 14 3 6 6 5 5 9 6 7 9 5 5 

 Nettotal 26 24 24 -4 28 19 16 30 29 20 31 27 14 28 26 
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VÅRDSEKTORN TOTALT                

  SÖDRA SVERIGE VÄSTRA SVERIGE MELLANSVERIGE NORRA SVERIGE TOTALT  

VARIABEL PERIOD <50 >=50 Total <50 >=50 Total <50 >=50 Total <50 >=50 Total <50 >=50 Total 

                 
KONKURRENSNEUTRALITET                
15 APR 12                 

 Ja 38 46 44 46 47 47 33 48 47 38 45 43 39 47 45 

 Nej 62 54 56 54 53 53 67 52 53 62 55 57 61 53 55 

                 

LÖNSAMHET                 

15 APR 12                 

 God 26 15 18 23 17 19 8 28 26 24 29 27 22 23 23 

 Tillfredsst. 39 76 67 58 71 67 77 63 64 57 64 62 55 67 65 

 Dålig 35 9 15 19 12 14 15 9 9 19 7 11 23 9 12 

 Nettotal -9 6 3 4 5 5 -7 19 17 5 22 16 -1 14 11 

                 

RESURSUTNYTTJANDE                

15 APR 12                 

 Stort 17 23 21 31 26 28 41 12 14 32 25 27 29 19 21 

 Lagom 62 63 62 53 70 65 42 77 75 63 75 71 57 72 69 

 För litet 21 15 16 16 4 7 16 11 11 5 0 2 14 9 10 

 Nettotal -4 8 5 16 22 20 25 1 3 27 25 26 15 10 11 

                 

BRIST PÅ PERSONAL                

15 APR 12                 

Branschkomp. Ja 34 21 24 25 14 17 48 40 40 31 23 26 32 28 29 

 Nej 66 79 76 75 86 83 52 60 60 69 77 74 68 72 71 

Övrig person. Ja 5 9 8 4 16 13 0 4 4 8 22 17 5 11 10 

 Nej 95 91 92 96 84 87 100 96 96 92 78 83 95 89 90 

                 

HINDER FÖR FORTSATT 
EXPANSION 

              

Inget hinder  27 37 35 15 14 14 0 26 24 20 50 39 18 29 27 

Otillräcklig efterfrågan 4 10 8 14 6 8 9 11 11 13 7 9 10 9 9 

Brist på arbetskraft 0 0 0 8 6 6 10 11 11 7 6 7 6 7 7 

Politiska beslut/politisk osäkerh. 41 34 35 37 39 39 61 25 27 32 20 24 40 29 31 

Andra faktorer  14 6 8 6 16 13 0 8 7 11 5 7 9 9 9 

Brist på lokaler/utrustning 8 5 5 5 12 10 6 9 9 7 0 2 6 8 7 

Finansiella restriktioner 5 5 5 10 2 4 9 0 1 3 2 3 6 2 3 

Egen tid  2 4 3 5 5 5 4 10 10 7 10 9 5 8 7 
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VÅRDBAROMETER                
PRIMÄRVÅRD                 

  SÖDRA SVERIGE VÄSTRA SVERIGE MELLANSVERIGE NORRA SVERIGE TOTALT  

VARIABEL PERIOD <50 >=50 Total <50 >=50 Total <50 >=50 Total <50 >=50 Total <50 >=50 Total 

                 

UTVECKLING AV VERKSAMHETEN               

1 HÅ 12/2 HÅ 11                

 Bättre 37 26 32 25 70 44 14 70 61 54 33 45 33 59 49 

 Oförändrad 31 74 52 50 30 41 86 30 39 27 49 37 46 39 42 

 Sämre 32 0 16 25 0 15 0 0 0 19 17 18 21 2 9 

 Nettotal 6 26 16 0 70 30 14 70 61 35 16 26 12 57 40 

                 

2 HÅ 12/1 HÅ 12                

 Bättre 40 47 44 27 38 32 41 20 23 48 0 27 38 24 29 

 Oförändrad 41 53 47 61 42 53 53 80 76 34 80 54 48 71 62 

 Sämre 18 0 9 11 20 15 6 0 1 19 20 19 14 5 8 

 Nettotal 22 47 34 16 18 17 36 20 22 29 -20 7 24 19 21 

                 

EFTERFRÅGAN PÅ 
TJÄNSTER 

               

2 HÅ 12/1 HÅ 12                

 Ökad 36 56 45 40 56 47 43 60 58 47 0 28 41 53 48 

 Oförändrad 49 44 47 48 24 38 57 40 42 39 80 56 48 42 44 

 Minskad 15 0 8 12 20 15 0 0 0 14 20 17 11 5 7 

 Nettotal 21 56 38 28 36 31 43 60 58 32 -20 11 30 48 41 

                 

EFTERFRÅGAN PÅ 
LOKALYTA 

               

2 HÅ 12/1 HÅ 12                

 Större 20 12 16 19 28 23 17 44 40 15 0 9 18 32 27 

 Oförändrad 80 88 84 78 72 76 83 56 60 77 80 78 79 66 71 

 Mindre 0 0 0 3 0 2 0 0 0 7 20 13 3 2 2 

 Nettotal 20 12 16 15 28 21 17 44 40 8 -20 -4 15 30 25 

                 

ANTAL PATIENTER                

1 HÅ 12/2 HÅ 11                

 Större 41 26 34 43 59 50 38 74 68 39 83 59 41 66 56 

 Oförändrat 36 64 51 29 41 34 49 26 30 21 0 12 33 31 32 

 Mindre 22 9 16 28 0 16 12 0 2 40 17 30 27 3 12 

 Nettotal 19 17 18 15 59 34 26 74 66 0 65 29 14 62 44 
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PRIMÄRVÅRD                 

  SÖDRA SVERIGE VÄSTRA SVERIGE MELLANSVERIGE NORRA SVERIGE TOTALT  

VARIABEL PERIOD <50 >=50 Total <50 >=50 Total <50 >=50 Total <50 >=50 Total <50 >=50 Total 

                 
ANTAL ANSTÄLLDA                
15 APR 12/15 OKT 11                

 Större 37 38 37 27 70 45 28 39 37 24 27 25 29 42 37 

 Oförändrat 43 53 48 57 30 46 57 61 61 50 56 53 52 55 54 

 Mindre 20 9 15 16 0 9 14 0 2 26 17 22 19 3 9 

 Nettotal 17 28 23 11 70 36 14 39 35 -2 9 3 10 38 28 

                 

15 OKT 12/15 APR 12                

 Större 42 42 42 22 10 16 12 52 46 28 0 16 27 39 34 

 Oförändrat 39 58 49 71 90 79 82 48 53 50 64 56 60 58 58 

 Mindre 18 0 9 8 0 4 6 0 1 22 36 28 14 4 7 

 Nettotal 24 42 33 14 10 12 6 52 45 6 -36 -11 13 35 27 

                 

FÖRSÄLJNINGSPRISERNA                

15 APR 12/15 OKT 11                

 Högre 40 42 41 47 31 40 0 52 44 27 31 28 32 46 40 

 Oförändrade 56 58 57 40 11 28 95 39 47 73 42 62 62 38 47 

 Lägre 3 0 2 13 58 32 5 9 9 0 27 9 6 17 12 

 Nettotal 37 42 39 34 -27 8 -5 43 36 27 4 19 26 29 28 

                 

15 OKT 12/15 APR 12                

 Högre 11 18 15 6 0 3 19 19 19 16 39 23 12 17 15 

 Oförändrade 80 82 81 88 51 72 81 81 81 84 27 67 84 73 77 

 Lägre 9 0 5 6 49 25 0 0 0 0 34 10 4 10 8 

 Nettotal 2 18 10 -1 -49 -22 19 19 19 16 5 13 7 8 8 

                 

FÖRETAGETS KONJUNKTURLÄGE               

15 APR 12                 

 Bra 38 25 32 23 56 37 15 26 25 21 13 17 25 29 27 

 Tillfredsst. 39 65 52 53 44 49 72 74 73 71 69 70 56 68 63 

 Dåligt 24 9 17 24 0 14 13 0 2 9 17 13 19 3 9 

 Nettotal 14 16 15 -2 56 23 2 26 23 12 -4 5 6 26 18 

                 

15 OKT 12/15 APR 12                

 Bättre 38 26 32 2 43 19 35 11 14 37 13 26 26 18 21 

 Oförändrat 56 74 65 73 34 57 65 81 78 50 56 52 61 70 67 

 Sämre 6 0 3 25 22 24 0 9 8 13 31 21 13 12 12 

 Nettotal 32 26 29 -23 21 -5 35 2 7 24 -18 5 13 6 8 
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PRIMÄRVÅRD                 

  SÖDRA SVERIGE VÄSTRA SVERIGE MELLANSVERIGE NORRA SVERIGE TOTALT  

VARIABEL PERIOD <50 >=50 Total <50 >=50 Total <50 >=50 Total <50 >=50 Total <50 >=50 Total 

                 
KONKURRENSNEUTRALITET                
15 APR 12                 

 Ja 39 25 32 34 0 19 32 20 23 28 49 38 34 22 26 

 Nej 61 75 68 66 100 81 68 80 77 72 51 62 66 78 74 

                 

LÖNSAMHET                 

15 APR 12                 

 God 27 11 19 27 28 28 12 13 13 11 13 12 21 15 17 

 Tillfredsst. 29 79 54 43 41 42 65 77 75 73 69 71 51 71 64 

 Dålig 44 9 26 30 31 30 23 9 11 16 17 17 29 13 19 

 Nettotal -16 2 -7 -3 -3 -3 -10 4 2 -5 -4 -5 -8 2 -2 

                 

RESURSUTNYTTJANDE                

15 APR 12                 

 Stort 27 25 27 44 66 53 43 0 7 35 31 33 38 16 24 

 Lagom 54 54 54 37 34 35 43 77 72 54 69 61 46 67 59 

 För litet 19 21 20 19 0 12 14 23 21 10 0 6 16 17 16 

 Nettotal 8 5 7 25 66 41 30 -23 -14 25 31 28 22 0 8 

                 

BRIST PÅ PERSONAL                

15 APR 12                 

Branschkomp. Ja 37 22 30 34 38 36 54 62 61 34 51 42 39 51 46 

 Nej 63 78 70 66 62 64 46 38 39 66 49 58 61 49 54 

Övrig person. Ja 0 0 0 6 0 5 0 0 0 11 49 31 5 9 7 

 Nej 100 100 100 94 100 95 100 100 100 89 51 69 95 91 93 

                 

HINDER FÖR FORTSATT 
EXPANSION 

              

Inget hinder  20 14 17 15 11 13 0 15 13 15 13 14 14 14 14 

Otillräcklig efterfrågan 3 0 2 20 18 19 14 0 2 24 0 13 15 3 7 

Brist på arbetskraft 0 0 0 7 28 16 16 40 36 11 36 22 8 32 23 

Politiska beslut/politisk osäkerh. 27 24 25 34 30 32 57 11 18 22 17 20 33 17 23 

Andra faktorer  23 0 12 0 0 0 0 9 7 10 0 5 8 5 6 

Brist på lokaler/utrustning 12 35 23 6 0 4 0 25 21 5 0 3 6 20 15 

Finansiella restriktioner 10 9 10 9 13 11 13 0 2 6 14 9 9 5 7 

Egen tid  5 18 11 10 0 5 0 0 0 8 20 13 6 5 6 
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VÅRDBAROMETER                
ÄLDREOMSORG                

  SÖDRA SVERIGE VÄSTRA SVERIGE MELLANSVERIGE NORRA SVERIGE TOTALT  

VARIABEL PERIOD <50 >=50 Total <50 >=50 Total <50 >=50 Total <50 >=50 Total <50 >=50 Total 

                 

UTVECKLING AV VERKSAMHETEN               

1 HÅ 12/2 HÅ 11                

 Bättre 26 20 22 27 27 27 0 44 40 29 49 39 24 35 32 

 Oförändrad 64 60 61 62 70 68 100 49 53 71 44 57 70 56 59 

 Sämre 10 20 17 11 3 5 0 7 7 0 8 4 6 9 8 

 Nettotal 16 0 4 16 23 22 0 36 34 29 41 35 18 26 24 

                 

2 HÅ 12/1 HÅ 12                

 Bättre 19 32 29 24 24 24 52 32 33 18 39 30 23 31 29 

 Oförändrad 63 64 64 62 76 74 48 68 67 79 53 65 67 68 67 

 Sämre 19 4 8 14 0 2 0 0 0 2 8 5 10 2 3 

 Nettotal 0 29 21 10 24 21 52 32 33 16 32 25 13 29 26 

                 

EFTERFRÅGAN PÅ 
TJÄNSTER 

               

2 HÅ 12/1 HÅ 12                

 Ökad 15 15 15 28 4 8 27 11 12 16 27 22 19 12 13 

 Oförändrad 75 81 79 72 83 81 73 65 66 79 65 72 75 73 74 

 Minskad 10 4 6 0 13 11 0 24 23 5 8 6 5 15 13 

 Nettotal 5 11 9 28 -9 -2 27 -14 -11 11 20 15 14 -4 0 

                 

EFTERFRÅGAN PÅ 
LOKALYTA 

               

2 HÅ 12/1 HÅ 12                

 Större 0 4 3 7 17 15 0 8 7 8 9 8 4 9 8 

 Oförändrad 100 96 97 80 83 82 100 90 90 92 83 87 93 89 90 

 Mindre 0 0 0 13 0 2 0 3 3 0 8 4 3 2 2 

 Nettotal 0 4 3 -6 17 13 0 5 4 8 2 4 1 7 6 

                 

ANTAL PATIENTER                

1 HÅ 12/2 HÅ 11                

 Större 7 22 18 32 13 17 22 18 18 22 39 31 20 20 20 

 Oförändrat 71 63 65 49 74 69 78 74 74 76 61 68 68 70 70 

 Mindre 22 15 17 19 13 14 0 8 7 2 0 1 12 10 10 

 Nettotal -15 7 1 13 -1 2 22 10 11 20 39 30 8 10 9 
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ÄLDREOMSORG                

  SÖDRA SVERIGE VÄSTRA SVERIGE MELLANSVERIGE NORRA SVERIGE TOTALT  

VARIABEL PERIOD <50 >=50 Total <50 >=50 Total <50 >=50 Total <50 >=50 Total <50 >=50 Total 

                 
ANTAL ANSTÄLLDA                
15 APR 12/15 OKT 11                

 Större 27 9 14 32 24 26 0 25 24 19 26 22 22 22 22 

 Oförändrat 65 77 74 68 69 69 100 66 68 76 74 75 74 70 71 

 Mindre 8 13 12 0 7 5 0 9 8 5 0 2 4 8 7 

 Nettotal 19 -4 2 32 18 20 0 16 15 14 26 20 18 13 14 

                 

15 OKT 12/15 APR 12                

 Större 7 10 10 18 17 18 22 25 25 11 12 12 13 19 17 

 Oförändrat 80 82 81 82 83 82 78 70 71 83 88 85 81 77 78 

 Mindre 13 8 9 0 0 0 0 5 5 6 0 3 6 4 4 

 Nettotal -6 3 0 18 17 18 22 20 20 5 12 9 7 15 13 

                 

FÖRSÄLJNINGSPRISERNA                

15 APR 12/15 OKT 11                

 Högre 46 42 43 28 27 27 0 54 50 30 33 32 31 42 40 

 Oförändrade 48 54 52 72 73 73 100 43 47 67 67 67 67 56 58 

 Lägre 6 5 5 0 0 0 0 2 2 3 0 1 3 2 2 

 Nettotal 40 37 38 28 27 27 0 52 48 27 33 30 28 40 38 

                 

15 OKT 12/15 APR 12                

 Högre 8 13 12 13 16 15 22 7 8 36 18 26 20 12 14 

 Oförändrade 86 87 87 87 73 75 78 90 89 61 82 72 77 84 83 

 Lägre 6 0 1 0 12 9 0 3 2 3 0 1 3 4 4 

 Nettotal 3 13 11 13 4 6 22 4 6 33 18 25 17 8 10 

                 

FÖRETAGETS KONJUNKTURLÄGE               

15 APR 12                 

 Bra 30 24 26 17 39 34 42 18 20 40 47 44 32 28 28 

 Tillfredsst. 34 70 61 60 53 55 35 71 68 58 53 55 49 65 61 

 Dåligt 36 5 13 23 8 11 23 10 11 3 0 1 19 7 10 

 Nettotal -7 19 13 -6 31 22 19 8 9 37 47 42 12 20 18 

                 

15 OKT 12/15 APR 12                

 Bättre 15 15 15 7 20 17 0 22 20 25 39 33 15 22 20 

 Oförändrat 73 75 74 93 80 83 81 74 74 64 61 62 75 74 74 

 Sämre 12 11 11 0 0 0 19 5 6 10 0 5 9 5 6 

 Nettotal 4 4 4 7 20 17 -19 17 15 15 39 28 6 17 15 
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ÄLDREOMSORG                

  SÖDRA SVERIGE VÄSTRA SVERIGE MELLANSVERIGE NORRA SVERIGE TOTALT  

VARIABEL PERIOD <50 >=50 Total <50 >=50 Total <50 >=50 Total <50 >=50 Total <50 >=50 Total 

                 
KONKURRENSNEUTRALITET                
15 APR 12                 

 Ja 32 20 23 78 57 61 39 54 53 50 57 54 49 47 48 

 Nej 68 80 77 22 43 39 61 46 47 50 43 46 51 53 52 

                 

LÖNSAMHET                 

15 APR 12                 

 God 28 9 14 17 14 15 0 8 7 24 34 30 21 12 14 

 Tillfredsst. 30 66 56 72 65 67 100 67 70 45 49 47 53 64 62 

 Dålig 43 25 30 11 21 19 0 25 23 30 17 23 26 23 24 

 Nettotal -15 -16 -16 6 -7 -4 0 -17 -16 -6 18 7 -5 -11 -9 

                 

RESURSUTNYTTJANDE                

15 APR 12                 

 Stort 12 14 13 17 25 23 24 16 17 42 8 23 25 17 19 

 Lagom 62 57 58 73 75 74 50 71 70 56 92 75 61 71 69 

 För litet 26 29 29 10 0 2 26 13 13 3 0 1 14 12 12 

 Nettotal -14 -16 -15 7 25 21 -2 4 3 39 8 22 11 5 6 

                 

BRIST PÅ PERSONAL                

15 APR 12                 

Branschkomp. Ja 34 17 21 6 7 7 43 25 26 32 48 41 28 21 22 

 Nej 66 83 79 94 93 93 57 75 74 68 52 59 72 79 78 

Övrig person. Ja 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10 26 20 4 4 4 

 Nej 100 100 100 100 100 100 100 100 100 90 74 80 96 96 96 

                 

HINDER FÖR FORTSATT 
EXPANSION 

              

Inget hinder  28 22 24 9 10 10 0 14 13 22 40 32 18 18 18 

Otillräcklig efterfrågan 0 14 10 11 0 2 0 9 8 2 17 10 3 9 7 

Brist på arbetskraft 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 0 2 1 0 0 

Politiska beslut/politisk osäkerh. 66 58 60 42 44 44 80 46 48 46 33 39 55 47 49 

Andra faktorer  0 6 4 13 14 14 0 13 12 11 0 5 7 10 9 

Brist på lokaler/utrustning 6 0 2 6 32 26 20 7 8 12 0 5 10 11 11 

Finansiella restriktioner 0 0 0 19 0 4 0 0 0 2 0 1 5 0 1 

Egen tid  0 0 0 0 0 0 0 12 11 2 9 6 1 6 5 
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VÅRDBAROMETER                
PERSONLIG ASSISTANS                

  SÖDRA SVERIGE VÄSTRA SVERIGE MELLANSVERIGE NORRA SVERIGE TOTALT  

VARIABEL PERIOD <50 >=50 Total <50 >=50 Total <50 >=50 Total <50 >=50 Total <50 >=50 Total 

                 

UTVECKLING AV VERKSAMHETEN               

1 HÅ 12/2 HÅ 11                

 Bättre 68 44 47 58 30 34 0 35 35 68 29 35 62 36 38 

 Oförändrad 32 56 53 28 55 51 100 43 43 32 71 65 33 52 51 

 Sämre 0 0 0 14 15 15 0 22 22 0 0 0 5 12 11 

 Nettotal 68 44 47 44 16 19 0 14 13 68 29 35 58 24 26 

                 

2 HÅ 12/1 HÅ 12                

 Bättre 74 21 26 19 54 49 100 69 69 54 47 48 51 51 51 

 Oförändrad 26 77 72 81 42 48 0 23 22 42 42 42 48 42 43 

 Sämre 0 2 2 0 4 3 0 8 8 4 11 10 1 7 6 

 Nettotal 74 18 24 19 50 46 100 61 61 50 35 38 49 45 45 

                 

EFTERFRÅGAN PÅ TJÄNSTER                

2 HÅ 12/1 HÅ 12                

 Ökad 74 25 29 34 43 41 100 54 54 46 47 47 52 44 44 

 Oförändrad 26 75 71 66 57 59 0 33 33 54 47 48 48 50 50 

 Minskad 0 0 0 0 0 0 0 13 13 0 5 4 0 6 6 

 Nettotal 74 25 29 34 43 41 100 40 41 46 42 43 52 37 38 

                 

EFTERFRÅGAN PÅ LOKALYTA                

2 HÅ 12/1 HÅ 12                

 Större 35 20 22 8 26 24 0 23 23 39 23 25 26 23 23 

 Oförändrad 65 80 78 81 74 75 100 75 76 61 77 75 70 76 76 

 Mindre 0 0 0 12 0 2 0 1 1 0 0 0 4 1 1 

 Nettotal 35 20 22 -4 26 22 0 22 22 39 23 25 22 23 23 

                 

ANTAL PATIENTER                

1 HÅ 12/2 HÅ 11                

 Större 68 32 35 34 54 51 0 38 38 36 36 36 44 39 39 

 Oförändrat 32 66 63 52 42 43 100 44 44 64 58 59 52 51 51 

 Mindre 0 2 2 14 4 5 0 18 18 0 5 4 5 10 10 

 Nettotal 68 30 33 20 50 46 0 19 19 36 31 32 39 29 30 
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PERSONLIG ASSISTANS                

  SÖDRA SVERIGE VÄSTRA SVERIGE MELLANSVERIGE NORRA SVERIGE TOTALT  

VARIABEL PERIOD <50 >=50 Total <50 >=50 Total <50 >=50 Total <50 >=50 Total <50 >=50 Total 

                 
ANTAL ANSTÄLLDA                
15 APR 12/15 OKT 11                

 Större 58 28 31 50 65 63 0 56 56 58 37 41 54 48 48 

 Oförändrat 42 64 62 36 23 25 0 35 35 42 63 59 38 45 44 

 Mindre 0 7 7 14 12 12 100 9 9 0 0 0 8 8 8 

 Nettotal 58 21 24 35 53 51 -100 47 46 58 37 41 46 40 41 

                 

15 OKT 12/15 APR 12                

 Större 57 23 27 34 41 40 0 63 63 46 52 51 46 48 48 

 Oförändrat 43 73 70 49 59 58 0 34 34 54 33 36 49 48 48 

 Mindre 0 4 3 17 0 2 0 3 3 0 16 13 5 4 4 

 Nettotal 57 19 23 17 41 38 0 60 60 46 36 38 41 44 43 

                 

FÖRSÄLJNINGSPRISERNA                

15 APR 12/15 OKT 11                

 Högre 44 24 26 32 39 39 100 52 52 80 39 46 56 41 42 

 Oförändrade 56 76 74 68 53 54 0 48 48 20 61 54 44 58 57 

 Lägre 0 0 0 0 8 7 0 0 0 0 0 0 0 1 1 

 Nettotal 44 24 26 32 31 31 100 52 52 80 39 46 56 39 40 

                 

15 OKT 12/15 APR 12                

 Högre 18 5 7 0 12 10 0 1 1 23 14 15 14 6 7 

 Oförändrade 82 95 93 89 80 81 100 99 99 77 86 85 83 92 92 

 Lägre 0 0 0 11 9 9 0 0 0 0 0 0 3 2 2 

 Nettotal 18 5 7 -11 3 1 0 1 1 23 14 15 12 4 5 

                 

FÖRETAGETS KONJUNKTURLÄGE               

15 APR 12                 

 Bra 38 32 32 25 37 36 0 33 33 32 26 27 31 32 32 

 Tillfredsst. 62 65 65 75 63 64 100 63 64 68 74 73 69 65 66 

 Dåligt 0 3 3 0 0 0 0 4 4 0 0 0 0 3 2 

 Nettotal 38 28 29 25 37 36 0 29 29 32 26 27 31 30 30 

                 

15 OKT 12/15 APR 12                

 Bättre 47 35 36 34 34 34 0 56 56 20 42 38 32 45 44 

 Oförändrat 53 65 64 66 66 66 100 40 40 80 58 62 68 53 54 

 Sämre 0 0 0 0 0 0 0 4 4 0 0 0 0 2 2 

 Nettotal 47 35 36 34 34 34 0 52 52 20 42 38 32 44 43 
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PERSONLIG ASSISTANS                

  SÖDRA SVERIGE VÄSTRA SVERIGE MELLANSVERIGE NORRA SVERIGE TOTALT  

VARIABEL PERIOD <50 >=50 Total <50 >=50 Total <50 >=50 Total <50 >=50 Total <50 >=50 Total 

                 
KONKURRENSNEUTRALITET                
15 APR 12                 

 Ja 46 64 63 33 53 51 0 57 57 35 39 38 36 55 54 

 Nej 54 36 37 67 47 49 100 43 43 65 61 62 64 45 46 

                 

LÖNSAMHET                 

15 APR 12                 

 God 18 20 20 19 16 17 0 47 46 47 31 34 28 32 32 

 Tillfredsst. 82 80 80 81 84 83 100 53 54 48 69 65 71 68 68 

 Dålig 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 0 1 2 0 0 

 Nettotal 18 20 20 19 16 17 0 47 46 43 31 33 26 32 32 

                 

RESURSUTNYTTJANDE                

15 APR 12                 

 Stort 0 27 25 15 16 16 100 16 17 9 30 27 11 21 20 

 Lagom 83 68 69 71 75 75 0 81 80 91 70 73 79 75 75 

 För litet 17 5 6 14 8 9 0 3 3 0 0 0 10 4 5 

 Nettotal -17 22 18 0 8 7 100 13 14 9 30 27 2 17 16 

                 

BRIST PÅ PERSONAL                

15 APR 12                 

Branschkomp. Ja 27 24 24 22 12 13 0 36 36 25 3 7 24 24 24 

 Nej 73 76 76 78 88 87 100 64 64 75 97 93 76 76 76 

Övrig person. Ja 26 16 17 0 33 30 0 7 7 0 6 5 9 15 14 

 Nej 74 84 83 100 67 70 0 93 93 100 94 95 91 85 86 

                 

HINDER FÖR FORTSATT EXPANSION               

Inget hinder  39 50 49 23 18 18 0 38 38 28 65 59 29 41 40 

Otillräcklig efterfrågan 16 10 10 0 8 7 0 17 17 12 5 6 9 12 12 

Brist på arbetskraft 0 0 0 22 4 6 0 2 2 6 0 1 9 1 2 

Politiska beslut/politisk osäkerh. 28 23 23 41 38 39 0 20 20 25 14 16 30 24 24 

Andra faktorer  17 8 9 15 22 21 0 5 5 15 9 10 15 10 10 

Brist på lokaler/utrustning 0 0 0 0 0 0 0 3 3 0 0 0 0 1 1 

Finansiella restriktioner 0 7 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 1 

Egen tid  0 2 2 0 10 9 100 15 15 14 7 8 8 10 9 

 


